Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 379/2025

Indica-se ao Chefe do Poder Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura
proceda  com o  reparo  de  um vazamento  de  esgoto  localizado  na  Rua  João  Bosco
Gonçalves de Moura, na altura do nº 650, bairro Belo Horizonte.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 08/09/2025 Despacho em 08/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura proceda com o reparo de um vazamento de esgoto
localizado na Rua João Bosco Gonçalves de Moura, na altura do nº 650, bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação tem como objetivo solicitar providências quanto a um vazamento de

esgoto localizado na Rua João Bosco Gonçalves de Moura, altura do nº 650, bairro Belo Horizonte, o
qual  tem  causado  transtornos  significativos  à  população  local,  como  mau  cheiro,  risco  de
contaminação  e  comprometimento  da  mobilidade  urbana.

Ressaltamos que essa demanda já vem sendo relatada e cobrada por este Vereador há
mais de 10 dias, sem que, até o momento, tenham sido adotadas as devidas providências por parte
do poder público.

Diante da persistência do problema e dos impactos diretos na qualidade de vida dos
moradores,  reforçamos  a  urgência  na  execução  do  reparo,  de  forma  a  garantir  condições
adequadas de saúde, segurança e bem-estar à população.

Contamos com o pronto atendimento do Executivo Municipal.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 08 de Setembro de 2025

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PROGRESSISTAS) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Indica-se ao Chefe do Poder Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura
proceda  com o  reparo  de  um vazamento  de  esgoto  localizado  na  Rua  João  Bosco
Gonçalves de Moura, na altura do nº 650, bairro Belo Horizonte.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 08/09/2025 Despacho em 08/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

INDICAÇÃO Nº 379/2025